
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 186

Data di registrazione 05/04/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Servizi al Cittadino

OGGETTO: G.V. - LIQUIDAZIONE ASSISTENZA AI SENSI DELL'ART. 15 DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE  PER SERVIZIO DI ACCOMPAGNATORE DISABILI PER I PERIODI 
28/12/2017 – 26/01/2018  ED  28/02/2018  -  27/03/2018

_________________________________________

Viste  la  L.R.  16/86   riportante  disposizioni  in  materia  di  integrazione  sociale  e  scolastica  dei  soggetti  
portatori di handicaps e la legge quadro n. 104/92 d'indirizzo in materia di tutela dei soggetti diversamente  
abili;

Visto il Regolamento per la concessione dei contributi approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 66 
del 27.10.1999 e successive modifiche;

Visto l'art. 15 del vigente Regolamento Comunale per la concessione dei contributo assistenziali, esecutivo,  
il quale prevede che le finalità assistenziali possono essere conseguite impiegando i soggetti in difficoltà 
economica, nello svolgimento di attività e servizi utili per la collettività;

Dato che si  tratta  di  spesa assistenziale,  disciplinata  dall'art.  15 del  vigente  regolamento  Comunale  per  
l'assistenza economica;

Che gli utenti utilizzati sono cittadini che  versano, effettivamente, in condizioni economiche precarie e che  
hanno presentato  istanza  di  contributo  economico,  come  risulta  dalla  segnalazione  del  Servizio  Sociale 
Professionale;

Preso atto che con determinazione del Capo Settore n.337 del 27/11/2017, il Signor G.V., è stato chiamato ad 
eseguire quanto previsto dal 2° comma dell'art. 15 del vigente regolamento, in qualità di “Accompagnatore 
dei soggetti disabili su mezzo diretto al centro di riabilitazione di Agrigento A.I.A.S. Per i periodi che vanno 
dal 28/12/2017 al  26/01/2018  e dal  28/02/2018  al  27/03/2018.;

Preso atto che è necessario liquidare   € 852,80 per il servizio espletato;

Considerato che la somma è stata impegnata con Determina del Capo Settore n. 331/2017 sul Cap. 7600.

DETERMINA

Di liquidare al Signor G.V. , l'importo di €  852,80 per i periodi che vanno dal 28/12/2017 al  26/01/2018  e dal 
28/02/2018  al  27/03/2018 ;         



Che la somma di € 2.000,00 è stata impegnata,  con Determina del Capo Settore n.331/2017, sul Cap. 7600 
denominato "Spese per l'assistenza, trasporto ed integrazione sociale disabili" Imp. 82690

La presente determinazione si trasmette al responsabile del servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui  
al Comma 3, art. 184 del Decreto L.vo n. 267/2000.
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: _____________ il _____________

Il Capo Area
SARDONE ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


